
 

D O D A T O K  č .  7  

k Smernici o školnom a poplatkoch spojených so štúdiom 
 

 

 
   Smernica o školnom a poplatkoch spojených so štúdiom v znení dodatkov č. 1 až 6 sa 

mení a dopĺňa takto: 

 

 

 

Čl. I 

 

1.  V čl. 3 ods. 6 sa slová „maximálne desaťnásobok základu“ nahrádzajú slovami 

„maximálne dvadsaťpäťnásobok základu“.  

 

2.  Príloha  – Cenník školného a poplatkov spojených so štúdiom na akademický rok 

2012/2013 sa mení a dopĺňa takto: 

 a)  Časť I. Školné podľa čl. 3 smernice znie: 

„I. Školné podľa čl. 3 smernice 

 

3. Školné v bakalárskych študijných programoch v dennej forme štúdia za 

prekročenie štandardnej dĺžky štúdia (alebo v bezplatných študijných 

programoch po prekročení štandardnej dĺžky štúdia)   
         700 EUR                 

4.  Školné v magisterských študijných programoch v dennej forme štúdia 

za prekročenie štandardnej dĺžky štúdia (alebo v bezplatných študijných 

programoch po prekročení štandardnej dĺžky štúdia)    
      1 000 EUR 

5. Školné v doktorandských študijných programoch v dennej forme štúdia 

za prekročenie štandardnej dĺžky štúdia (alebo v bezplatných študijných 

programoch po prekročení štandardnej dĺžky štúdia)   
1 500 EUR 

6. Školné v študijných programoch pre cudzincov  

a) v bakalárskom študijnom programe  

b) v magisterskom študijnom programe 

c) v doktorandskom študijnom programe 

       

      2 000 EUR 

      4 000 EUR 

      6 000 EUR 

   

 

 

b) V časti III. Poplatky podľa čl. 5 smernice v bode bc) druhý odsek znie:  

    „ - výpis výsledkov štúdia v slovenskom jazyku (za každú i začatú stranu)“ 

 

c) V časti III. Poplatky podľa čl. 5 smernice v bode bc) v siedmom odseku sa na konci 

dopĺňajú slová „za každý predmet“ 

       

d) V časti III. Poplatky podľa čl. 5 smernice bod bd) znie:   
„bd)  záznamník klinickej praxe  



               - ošetrovateľstvo 

     Záznamník klinickej praxe I    8 EUR 

     - pôrodná asistencia 

     Záznamník klinickej praxe I    5 EUR 

     Záznamník klinickej praxe II              10 EUR 

     - dentálna hygiena 

     Záznamník klinickej praxe     8 EUR 

     - fyzioterapia 

     Záznamník klinickej praxe I              10 EUR 

     Záznamník klinickej praxe II              10 EUR  

     - záchranár 

     Klinický záznamník I               10 EUR 

     Klinický záznamník II               10 EUR“ 

 

e) V časti IV. Ďalšie poplatky podľa čl. 6 smernice v bode 6 sa suma „ 3 EUR“ nahrádza sumou 

„4 EUR“. 

 

f) V časti V. Príjmy z ďalšieho vzdelávania podľa čl. 7 smernice bod 2 znie:  

 „2. Odborná jazyková príprava súdnych prekladateľov a tlmočníkov  

       v jazyku         663,88 EUR“.  

 

g) V časti V. Príjmy z ďalšieho vzdelávania podľa čl. 7 smernice v bode 3 sa dopĺňa 

písmeno c), ktoré znie:  

„c)  Poplatok za jednu hodinu konzultácie k atestačnej práci     15 EUR 

 

h)  V časti V. Príjmy z ďalšieho vzdelávania podľa čl. 7 smernice sa v bode 7 slová „za jeden   

semester“ nahrádzajú slovami za „akademický rok“ a suma „300 EUR“ sa nahrádza sumou 

„670 EUR“. 

 

i) V časti V. Príjmy z ďalšieho vzdelávania podľa čl. 7 smernice sa v bode 9. písm. d) suma 

„10 EUR“ nahrádza sumou „15 EUR“. 

 

j) V Spoločných ustanoveniach sa slová „akademický rok 2012/2013“ nahrádzajú slovami 

„akademický rok 2013/2014“ a suma „305 EUR“ sa nahrádza sumou „320 EUR“. 

 

 

     Čl. II 

 

1. Prílohou Dodatku č. 7 je Cenník školného a poplatkov spojených so štúdiom 

na akademický rok 2013/2014. 

 

2. Tento dodatok bol schválený Akademickým senátom Prešovskej univerzity v Prešove 

dňa 17. decembra  2012. 

 

3. Dodatok nadobúda platnosť dňom schválenia Akademickým senátom Prešovskej 

univerzity v Prešove. 

 
 
 
 
 
 
 
PaedDr. Helena Galdunová, PhD.      prof. RNDr. René Matlovič, PhD. 
         predsedníčka AS PU                rektor PU 


